
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVI Publicação Semanal Sexta Feira, 03 de junho de 2022. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2022 
 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00001/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE 
SOM, GERADOR, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUIMICOS, GRID, 
ENTRE OUTROS PARA REALIZAÇÃO ALUSIVA AS FESTIVIDADES 
JUNINAS EM 2022, NA PRAÇA ARISTIDES DA MOTA NO 
MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB; ADJUDICO o seu objeto 
a: ANTONIO AECIO DA SILVA–ME-R$ 130.160,00. Riacho dos 
Cavalos-PB, 03 de junho de 2022. LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira 
Oficial. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2022 
 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00001/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE 
SOM, GERADOR, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUIMICOS, GRID, 
ENTRE OUTROS PARA REALIZAÇÃO ALUSIVA AS FESTIVIDADES 
JUNINAS EM 2022, NA PRAÇA ARISTIDES DA MOTA NO 
MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: ANTONIO AECIO 
DA SILVA – ME - R$ 130.160,00. Riacho dos Cavalos-PB, 03 de junho 
de 2022. LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00001/2022 
 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE SOM, 
GERADOR, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUIMICOS, GRID, ENTRE 
OUTROS PARA REALIZAÇÃO ALUSIVA AS FESTIVIDADES 
JUNINAS EM 2022, NA PRAÇA ARISTIDES DA MOTA NO 
MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB; DESIGNO os servidores 
Joel Vieira de Sousa, Secretário da Juventude, Esporte, Cultura e 
Turismo, como Gestor; e Ronaldo Soares Farias de Andrade, 
Secretário de Administração, para Fiscal, do contrato decorrente da 
licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00001/2022, especialmente 
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. Riacho dos Cavalos - PB, 03 de Junho de 2022. 
FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO - Prefeito Constitucional. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE SOM, GERADOR, ILUMINAÇÃO, 
BANHEIROS QUIMICOS, GRID, ENTRE OUTROS PARA 
REALIZAÇÃO ALUSIVA AS FESTIVIDADES JUNINAS EM 2022, NA 
PRAÇA ARISTIDES DA MOTA NO MUNICIPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00001/2022. DOTAÇÃO: 21.300 SECRETARIA MUNICIPAL DA 
JUVENTUDE, ESPORTE E CULTURA 13 392 0018 2055 PROMOÇÃO 
DE FESTAS POPULARES E ATIVIDADES CULTURAIS PROMOVER 
OS PRINCIPAIS EVENTOS SOCIAIS E CULTURAIS DO MUNICÍPIO, 
BEM COMO, FESTA JUNINA, EMANCIPAÇÃO POLÍTICA, FESTA DA 
PADROEIRO, ENTRE OUTROS EVENTOS TRADICIONAIS 15001000 
Recursos Livres (Ordinário) 3390.00 Aplicações Diretas 000684 
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Recursos 
Próprios do Município de Riacho dos Cavalos: VIGÊNCIA: até 
03/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00035/2022 - 03.06.22 - ANTONIO 
AECIO DA SILVA - ME - R$ 130.160,00. 

 


